¶ o ¶

quoque gaudere omnibus virtutibus, quae generi nobili
ornamento sunt, nemini inauditum esse potest. Reliquis
silentio praetermissis, industriam **TVAM** indefessam tantum,
ac eruditionem solidam exinde natam, attingam, quae
tatisfime patet. Hac quoque commoto **TIBI** placuit **TVVM**
ILLVSTRISSIMV nomen in eorum societate pro-
fiteri, qui, **EXCELLENTISSIMO** **PROFOSSORE**
REICHARDT duce, certaminibus litterariis operam
dant, quo sane nihil hodierna luce praestantius, nilque
magis nobis honori esse potest. Ego autem inprimis hanc
occasione arripio ac singulari **TVA** humanitate fretus, ad
proferenda dubia doctissima contra breuem hanc com-
mentationem prouocare audeo. Quibus meis precibus **TE** be-
nevolentissime responsum esse, ut nullus dubito, ita pro
hoc eximio gratiae **TVAE** documento me vna cum sociis
collegii disputatorii cum Poeta exclamantes audies:

*Semper bonos, nomenque **TVVM**, laudesque manebunt.*
Scribebam Ienae d. xv. April. CICICCC LXVIII.

J. I.

Connexio et instituti ratio.

A comitiis provincialibus ad iura ordinum provincialium transimus, quoniam maxima ex parte in iis exercentur. Haec non minus, quam ipsi status ac comitia provincialia, mutationem atque vicissitudinem passa sunt. Dubitandum enim non est, quin olim omnia aut saltim grauiora negotia publica a principibus Germaniae vna cum proceribus provincialiae in conuentibus sint tractata, quid quod, non defunt ICti, qui, nobiles provinciales (*die LandCiffen*) vna cum ducibus eorum ius voti ac fessionis in comitiis tempore CONRADI III. habuisse, statuunt a). Prius saltim non difitentur ipsi principes ac imperatores nostri, quorum testimonia hic producere possemus complura, si temporis et spatii huic libello destinati exiguitas id permitterent. Silentio tamen praeterire non possumus secundi

A

di

di FERDINANDI, imperatoris, effatum : Dass man, inquietis, in allen hohen und wichtigen Sachen, der Lande Regierung und Wohlfahrt betreffend, der getreuen Landschaft Raths und Gutachters sich gebrauchen solle, das hälter man vor ganz loblich b). Nec minus digna sunt, quae inter omnes constent, enunciata Saxoniorum nostrorum principum, patriae parentum ac sacerdotum iustitiae, quorum peruetustum est illud GVLIELMI III. ducis : Dass ein redlicher Fürst, der das ehrliche Fürstenthum Thüringen innen habe durch keinen Weg bas bey Fürstlicher Würdigkeit, Ehren, Macht, Furcht und Gewalt bleibe, denn durch getreuen Beystand, Rath, Hülfe und Geborsam seiner Grafen, Herren und ehrbarer Mannschaft zum Fürstenthum gehörend c). Et quis non admirabitur, electorem Saxonie FRIDERICVM Sapientem et ducem IOANNEM, fratres, excusatione vsos esse in conuocandis statibus anno 1511, ex eo quidem fundamento petita, quod sine statuum consilio ac voto graviora quaedam provinciae negotia tractare nollent. Eiusdemque fere argumenti sunt initia propositionum electoris Sax. IOANNIS, in comitiis, Zizae anno 1525: habitis, enunciatarum et ducis Sax. HENRICI Pi, qui Chemnitii anno 1539. conuentus agebat d). Repetitas talismodi declarationes tacebo, quae a serenissimis ducibus et electoribus, eorum successoribusque, tam in domo ducali, quam in electorali, e. g. a ducibus GVLIELMO IV. e) et ALBERTO, nec non ab electoribus, MAVRITIO, et AVGUSTO. CHRISTIANO I. et II. ac praesertim ab electore IOANNE GEORGIO